РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        06.05.2022 года                                                 29-па
от  _____________________                              №_____
О внесении дополнений в постановление Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского от 21.03.2022 №17-па «Об утверждении комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на вырубку (снос) деревьев и кустарников, и компенсационному озеленению на территории муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области»
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области, Представлением прокуратуры Медвенского района об устранении нарушений законодательства об охране окружающей среды, антитеррористического законодательства и законодательства о пожарной безопасности от 05.04.2022 №84-2022 (КП №001979),  Администрация Чермошнянского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района от 21.03.2022 № 17-па «Об утверждении комиссии по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на вырубку (снос) деревьев и кустарников, и компенсационному озеленению на территории муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области следующие изменения:
1.1.Пункт 4.1. раздела 4 дополнить абзацами следующего содержания:
«Оценка состояния деревьев, по результатам которой может быть принято решение о необходимости их рубки, в том числе установление признаков аварийности таких деревьев, осуществляется с обязательным участием лиц, имеющих профессиональную подготовку по одной из следующих специальностей «Лесное и лесопарковое хозяйство», «Лесное дело», «Лесоинженерное дело» либо опыт работы в лесной отрасли не менее трех лет.

При необходимости к обследованию испрашиваемых к вырубке деревьев и кустарников могут быть привлечены специалисты санитарно-эпидемиологического надзора, территориального подразделения федерального органа исполнительной власти по надзору в сфере природопользования, органов охраны памятников истории и культуры.».

1.2.Состав комиссии по по обследованию зеленых насаждений для выдачи разрешения на вырубку (снос) деревьев и кустарников, и компенсационному озеленению на территории муниципального образования дополнить словами:

«Лицо, имеющее профессиональную подготовку по одной из следующих специальностей «Лесное и лесопарковое хозяйство», «Лесное дело», «Лесоинженерное дело» либо опыт работы в лесной отрасли не менее трех лет».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Чермошнянского сельсовета                                             И.Н.Кособродова